
BZ_dd_240830-31.docx 

       Hic sunt plantae 

Než vlaštovky odletí … 
Kdy: sobota 31.8.2024 od 10.00 do 17.00 

Kde: Školní botanická zahrada 

Srdečně zveme na den otevřené brány do zahrady. 

Komentované prohlídky zahrady. 

Floristická dílna - výuka ve vázání květin. 

Zahradnická dílna - letní řez okrasných keřů 

Výstava ovoce starých odrůd. 

Dílnička pro nejmenší - vlaštovky a draci 

 

 
Místo srazu pro komentované prohlídky zahrady. 

Akce je pořádána ke 30 letům existence Ekologického centra Meluzína – Regionálního centra Asociace Brontosaura. 

Akce je neoficiální připomínkou 50 let existence Hnutí Brontosaurus 

  Kontakt: ec.meluzina@volny.cz 

 

mailto:ec.meluzina@volny.cz


BZ_dd_240830-31.docx 

Začátek: v sobotu 31.8. 2024 ve 10:00  

Konec: v sobotu 31.8. 2024 v 17:00  

Místo: Školní botanická zahrada v Dalovicích (u bývalé zemědělky v Dalovicích 

Co se bude dít 

Komentované prohlídky zahrady a okolí 

*sraz u tabule s plánkem zahrady (kousek pod skleníkem) 

- Jana Zikmundová - časy a program prohlídek: 11.00-12.00 a 14.00-15.00 – letničky, trvalky, okrasné dřeviny, 

zemědělské plodiny, zelenina a drobné ovoce 

- Martin Lípa - časy a program prohlídek: 13.00-14.00 a 16.00-17.00 – vývoj zahrady od 80. let po dnešek, sbírka luční a 

vodních rostlin, genofondová plocha starých odrůd ovocných dřevin, podpora biodiverzity na zahradě a v sadu 

Floristická dílna – výuka ve vázání květin 

*zahradní domek u vchodu 

- Adina Němcová: 10.00 – 11.00, 12.00 – 13.00, 14.00 – 15.00, 16.00 -17.00 

Zahradnická dílna – výuka letního řezu okrasných keřů 

*označená stanoviště v zahradě  

- Jefim Němec: 10.00 – 11.00, 12.00 – 13.00, 14.00 – 15.00, 16.00 -17.00 

Výstava ovoce starých odrůd 

*party stan v zahradě Brownfield 

- Martin Lípa - informace k odrůdám mimo dobu komentovaných prohlídek (plody  budou vystaveny po celý den) 

Dílnička pro nejmenší – vlaštovky a draci z papíru 

*party stan v zahradě Brownfield 

- 11.00-12.00, 13.00-14.00, 14.00-15.00 a 16.00-17.00 

- součástí bude pozorování drobných živáčků žijících v zahradě 

S sebou:  třeba foťák, boty do letní přírody a dobrou náladu. Vstupné dobrovolné (možno zaplatit v hotovosti na stanovišti 
s dílničkou pro nejmenší) 

Prosba: Své domácí mazlíčky prosím neberte sebou. Při omezeném počtu organizátorů akce nejsme schopni garantovat 

bezpečný a harmonický vztah zvířat a lidí, nebo zvířat mezi sebou. 

Upozornění: Akce může být odložena z technických důvodů. Pokud nám zašlete kontaktní mail budeme schopni vás 

informovat o případných změnách. Dejte nám vědět optimálně do 29.8. 2024 na mail: ec.meluzina@volny.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis cesty: MHD 17 do Dalovic na konečnou  

Z konečné sedmnáctky cca 100m po Hlavní ulici a 

dále do brány zahrady.  

GPS brány: N50.24914 E12.89249 

Parkování: přes ulici u brány vstupu na zahradu 

nebo u Obecního úřadu Dalovice. 

Kontakty: Ing. Martin Lípa ec.meluzina@volny.cz 

 

mailto:katerina.strossova@csop.cz
mailto:ec.meluzina@volny.cz



